Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«  02 »  июня   20 22 г.                                                      Дело № 281/21-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению отчета о результатах конкурсного производства

конкурсного управляющего Осипова С.И. в отношении общества с ограниченной

ответственностью «Технический центр безопасности в промышленности»  при участии

представителей:

- конкрусного управляющего С.И. Осипова – лично,

- Налоговой инспекции по г. Бендеры – И.С. Ескина по доверенности № 06 от 26.01.2022

года,

- регулирующего органа - Министерства экономического развития Приднестровской

Молдавской Республики – Д.С. Сивова по доверенности № 31 от 14 июня 2021 года,

разъяснив лицам, участвующим в деле, права и обязанности, установленные статьей 25

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

В состоявшемся судебном заседании С.И. Осипов представив отчет (заключение)

конкурсного управляющего от 01.06.2022 года, протокол собрания кредиторов от  7 марта

2022 года, ходатайствовал о продлении конкурсного производства. Арбитражный суд,

заслушав лиц, участвующих в деле, пришел к выводу о том, что в силу пункта 2 статьи 120

Закона ПМР «О несостоятельности (банкротсве)» ворпрос о продлении конкурсного

производства в отсутсвие решения собраия кредиторов не подлежит рассмотрению судом. В

связи с приведенной нормой права суд полагает возможным отложить рассмотрение дела в

целях предоставления конкурсным кредиторам возможности проведения собрания в целях

разрешения ходатайства конурсного управляющего.

Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128, 131 АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отложить рассмотрение дела № 281/21-06 на 08 июня 2022 года на 14.00 час. в здании

Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:

г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.201.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики            Т. И. Цыганаш